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N:o 177.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 maj 1909. 
— — — — Andra Kammaren — 21 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Magis 
proposition angående försäljning af vissa områden från 
Visborgs kungsladugård i Gottlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 181.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 220) af den 23 april 
1909 tiar Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit 
Riksdagen besluta,

dels att från lotten n:o 1 af Visborgs kungsladugård om 1 /16 
mantal å Visby stads område i Gottlands län må i vederbörlig ordning 
afskiljas och till kvarnägaren O. Albert Olsson och hans hustru Vendla 
Olsson med tillträdesrätt den 14 mars 1915 eller dessförinnan å tid, 
hvarom köparna kunna öfverenskomma med egendomens arrendator, 
försäljas ett af Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet föreslaget, i 
statsrådsprotokollet närmare angifvet område om en hektar, upptagande 
å en af kommissionslandtmätaren Axel Ytterberg öfver en del af kungs
ladugården år 1907 upprättad karta delar af ägofigurerna n:o 10 och



11, med rätt för köparna till utfartsväg, öfver det med ägofiguren n:o 8 
å nämnda karta utmärkta område;

dels att från egendomen må jämväl afskiljas och med tillträdes- 
rätt vid köpets afslutande till aktiebolaget Visby cementfabrik försäljas 
tre å förenämnda karta med lita. A. B. och C. betecknade områden, 
innehållande i areal tillhopa 9 hektar 5,5 ar, med skyldighet för bolaget 
ej mindre att med 5,800 kronor godtgöra Visby skyttegille kostnaden 
för bortflyttning af de till gillets inom områdena B. och C. befintliga 
skjutbana hörande byggnader och öfriga anläggningar än äfven att i 
bolagets egenskap af arrendator af egendomen, vid påfordran utan er
sättning eller minskning i arrendeafgiften, af de till egendomen be
hållna ägorna afstå det område, som af Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
efter samråd med militärbefälhafvaren på Gottland pröfvas nödigt till 
ersättande af nyssnämnda skjutbana;

dels att såsom villkor för båda köpen skall gälla, att köpeskil
lingarna skola på köparnas bekostnad bestämmas i den ordning, som 
ifråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof är före- 
skrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, dock att nämnda 
köpeskillingar icke må understiga, för den för makarna Olsson afsedda 
lägenheten 700 kronor samt för områdena i öfrigt 1,000 kronor för 
hektar; att köpeskillingarna skola erläggas vid tillträdet och inbetalas 
till Kungl. Majrts befallningshafvande, att köparna skola vara skyldiga 
att, där sådant från kronans sida påfordras, underhålla stängsel, hvar
dera mellan det af honom inköpta området och kungsladugårdens be
hållna mark; samt att köparna skola bestrida alla med områdenas af
skiljande samt med köpen och deras lagfarande förenade kostnader;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Riksdagen, som icke haft något att mot förevarande framställning 
erinra, har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 21 maj 1909.
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Med undersåtlig vördnad:


